2

	HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG
BAN THƯỜNG VỤ

Số:         /BTV-GĐXH

V/v  tuyên truyền, vận động tham gia Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Dương, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:
      - Đảng ủy Bộ CHQS tỉnh;
      - Hội LHPN 9 huyện/thành phố;
      - Ban Phụ nữ Công an tỉnh.

	Căn cứ Công văn số 152/BATGT-VP ngày 20/8/2024 của Ban An toàn giao thông tỉnh về việc tuyên truyền, vận động tham gia Cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024 do Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tổ chức, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện/thành phố, đơn vị phát động cán bộ, hội viên phụ nữ, người thân trong gia đình tuyên truyền và tham gia,  Cuộc thi được tổ chức với mục đích tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông cho mọi người dân, nhất là thế hệ trẻ, công nhân, người lao động; góp phần xây dựng văn hóa ứng xử khi tham gia giao thông, trang bị kiến thức và kỹ năng điều khiển phương tiện giao thông an toàn; chú trọng việc tuyên truyền, phổ biến các Luật mới ban hành như Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15, Luật Đường bộ số 35/2024/QH15, các quy định về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ giới, quy định không giao xe cho người chưa đủ điều kiện, quy định về xử phạt vi phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông… Thời gian thi dự kiến diễn ra trong 8 tuần từ ngày 16/9/2024 đến ngày 11/11/2024.
[bookmark: _GoBack]Đề nghị Đảng ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh quan tâm chỉ đạo các Hội Phụ nữ trực thuộc, Hội LHPN các huyện/thành phố, Ban Phụ nữ Công an tỉnh, triển khai và phát động cán bộ, hội viên phụ nữ tích cực tham gia, báo cáo kết quả dự thi trong báo cáo định kỳ gửi về Ban Tổ chức – Hành chính tổng hợp.
* Ghi chú: Đính kèm Kế hoạch số 220/KH-UBATGTQG ngày 12/8/2024 (có thể lệ kèm theo).

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban GĐXH TW Hội;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban ATGT tỉnh;
- Thường trực Tỉnh Hội;
- Các Ban Tỉnh Hội;
- Chi bộ, Công đoàn cơ quan;
- Website, fanpage Tỉnh Hội;
- Lưu: VT, GĐXH.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ